cuyo honor hecha esta la basilica en el suburbio, de nombre Burgos, sitio llamado 
Cardena.»

ASTORGA
Era 964, folio 536.

Domina et gloriossima et post deum nobis fortissima Virgo Maria Genitrix dei 
et domini nostri Jhesucristi cuius basilica sita esse dignoscitur in civitate astoricen- 
se sedis antique et alie quam plures sanctarum reliquiarum qui asidue ante filio tuo 
cantant canticum nobum nunc et per infinita secula seculorum amen.

Sub ipsius imperio et Illius Sancta Maria Virginis et omnium Sanctorum cuius 
reliquie recondite manent in ecclesia que est fundata in ciuitate iam supra dicta 
Astorica, nos exigui et famuli domini Gundisalbus Armentariz et Vistrarius Armen 
tariz neptis domini Placenti Comiti una cum Nunno Mirelliz et Pompejanum abba
tem et cum consensu gloriossisimi et clarissimi Ordinii principis et omni nostrae 
consanguinitatis ex utraque parte in domini nostri xpT amore et in ecclesie vestre 
perpetuo honore qua expontanea mente et morte corporea de hoc seculo ad alium 
humana transfertur anima qualis namque illic peruenire considerat que hic ad bona 
peragenda corde et corpore pigritat monet enim dominus dicens «date et dauitur 
uobis licet omnia que huic mundo sunt ad usum hominis confertur deo qui creavit 
omnia ordinantur tamen valde deo dignum est ut de hoc quod accipit homo unusquis
que in hoc mundo ex hoc complacuit dari pure oblationis instintu, unde et did tali
bus satagens operibus, dum vota atque donaria sua cum populo isrraelitico domino 
dedicare dicebat. Tua sunt enim omnia, domine, et que de manu tua accepimus dedi
mus tibi. Adeo his talibus preuentus oraculis pro id ut mereamur vestro Sancto 
sufragio apud deum a cunctorum nostrorum nexibus absolui peccaminum et deside
rare vite stadium percurrere passum [offerimus et donamus sacrosancto altari Ma- 
rie, virginis qui in vestro dignoscitur honore afundamine constructum sive etiam et 
tibi Patri nostro Gundissaluo episcopo et clericis ibidem commorantibus et Deo 
seruientibus ut exinde habeamus subsidium et vestimentum et nobis merces copio
sa ante deum] donamus atque concedimus vobis monasterium qui est in nostra here
ditate fundatum in confinio bergidensis vocabulum Sanctam Lucidian subtus alpeum 
quod vocatur Morin ribulo discurrentes ad radicen montis osola per terminis et 
locis suis antiquis cum omnibus hedificiis et prestacionibus suis sicut iam vindicaui- 
mus de Osorio Guteriz et Gentis sue per iudicium et exquisitionem in Legione in 
presencia domini ordonii principis et comes et miles ibi assistentibus: item per illa 
penna de Vadello usque in illa de Texeto et per ubique suum directum potueritis 
invenire, ab integro, deo et Sancte Marie et vobis donamus atque, concedimus et 
non pretermitimus vel qui suos in modicum conturbet hanc nostram deuotionem, 
perhenniter concedimus et in perpetuum per mantrie (sic) curauimus quod si quis
quam vel cuiuspiam gentis nostre vel aliene hanc nostram deuotionem uoluerin(t)> 
convellere in aliquo uel huius nostri testamenti infringere temptauerit sit anathema 
in conspectu dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti vel etiam in conspec
tu angelorum eius et martirum anathema marqnata ut de hoc seculo sicut datam et 
Abiron biuos terre absorveatur et tartareas penas cum luda domini proditore perfe-
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beatitudinis vestra quotudianis diebus deseruire videntur donamus 
Horiae vestrae in Territorio illo, loco illo, ad integrum sicuti a no - 
nunc vsque noscitur fuisse possum (1) cum mancipiis, nomimbus- 
designatis, id est, illis et illis, cum vxore et filus (2), similiter aedi
ficiis, vineis, siluis, pratis, pascuis, paludibus, aquis, aquarum uc 
tibus, vel omni iure loci ipsius ut diximus gloriae vestrae dese,- 
rat cruciatu in eterna dapnatione et aparte sedis vestre in duplo restituat ipsum 
monasterium et hunc factum nostrum sit stabilitum Evo perhem in secula cunc 
Arnen Facta sedes testamenti die quod erit nono Kalendas lanuarii Era Noncen- 
tessima sexagessima quarta Gundisalbus Armentariz et Nistrarius armenta i 
cum Nunno Mirelliz et Pompeianus abba in hunc tenorem concessionis quam f*er  
elegimus manus nostras roborauimus ordonius gracia dei princeps conf.Sub 
mine dulcius episcopus. Fronimus episcopus. Gundesalbus episcopus. -
e iscopus Vimara episcopus. Vicenti abbas. Adiuuandus abb. Vincenti presbite . 
Valerius abba-Ioannis abba-dominicus abba. Martinus abba. Pilototi confesus. A * 
tinus presbiter. Gaudesindus Froilaniz. Guter Suam, veremundus Madmez. A 
Gundesaluiz, Frolila presbiter confirmant. Alpeu.n Monm notauit. Astado,